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Nro Expediente 
Cla se de 

Proce so 

 

Demandante 
 

Demandado 
 

Observacion de Actuación 
Fecha 

Auto 

FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

 
05266418900120210084700      Ejecutivo Singular                    COOPANTEX                                JAIRO ALBERTO                          

Traslado Art. 110 C.G.P.                                                      
N/A                  1/02/2024          5/02/2024 

CASTAÑEDA MARULANDA      DEL CREDITO.- 

05266418900120210092200      Ejecutivo Singular                    FRANCISCO JAVIER TORO        VERONICA JOHANNA                
Traslado Art. 110 C.G.P.                                                      

N/A                   1/02/2024          5/02/2024 

OSORIO                                          MESA CARMONA                        DEL CREDITO.- 

05266418900120220000800      Ejecutivo Singular                    COOPERATIVA JHON F.             JOHAN MANUEL                         
Traslado Art. 110 C.G.P.                                                      

N/A                   1/02/2024          5/02/2024 

KENNEDY                                     LONDOÑO PEREZ                        DEL CREDITO.- 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA 

HOY    31/01/2024 A LA HORA DE LAS 8 A.M. 
 

 

JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

SECRETARIO (A) 
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Fwd: Anexo liquidación actualizada 202100847

Restrepo Roldan Abogados <restreporoldanabogados@gmail.com>
Lun 30/10/2023 8:01
Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Antioquia - Envigado
<j01cmpccenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (289 KB)
Anexo liquidación actualizada 2021-00847.pdf;

Señores
JUZGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE   ENVIGADO
E.S.D.

Muy Buenos días

Por medio del presente correo remito solicitar se sirva impartir trámite a la liquidación actualizada para el proceso
bajo radicado 2021-00847   donde actúa como demandante Coopantex contra Jairo Alberto Castañeda Marulanda ,
allegada el pasado 11 de agosto.
 
Cordialmente; 

SANTIAGO RESTREPO GIRALDO 
Abogado Externo Coopantex

---------- Forwarded message ---------
De: Restrepo Roldan Abogados <restreporoldanabogados@gmail.com>
Date: vie, 11 ago 2023 a la(s) 15:57
Subject: Anexo liquidación actualizada 202100847
To: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Antioquia - Envigado
<J01CMPCCENVIGADO@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE   ENVIGADO
E.S.D.

Muy Buenas tardes

Por medio del presente correo remito liquidación actualizada para el proceso bajo radicado 2021-
00847   donde actúa como demandante Coopantex contra Jairo Alberto Castañeda Marulanda 

Cordialmente; 

SANTIAGO RESTREPO GIRALDO 

mailto:restreporoldanabogados@gmail.com
mailto:J01CMPCCENVIGADO@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Abogado Externo Coopantex



RESTREPO ROLDÁN

ABOGADOS

Señores

JUZGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE ENVIGADO

E.S.D.

Asunto Anexo liquidación actualizada

Proceso Ejecutivo

Demandante Coopantex Cooperativa Especializada de Ahorro y Crédito

Demandado Jairo Alberto Castañeda Marulanda

Radicado 2021-00847

SANTIAGO RESTREPO GIRALDO, mayor de edad, domiciliado en el municipio de Bello, identificado

con cédula de ciudadanía No . 1.037.608.976 de Envigado y Tarjeta Profesional 279.022 del CSJ,

actuando en calidad de endosatario al cobro de COOPANTEX COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE

AHORRO Y CRÉDITO, mediante el presente me permito anexar liquidación actualizada de la

obligación demandada con la correspondiente imputación de los depósitos judiciales recibidos, la cual

asciende a la suma de TRECE MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL TREINTA Y SEIS PESOS

CON CUARENTA Y UN CVS ($ 13.181.036,41)

Anexo el documento referido.

Del Señor Juez,

SANTIAGO RESTREPO GIRALDO

C.C. 1.037.608.976

T.P 279.022 CSJ

droldan0919@live.com – restreporoldanabogados@gmail.com

321 838 98 48

mailto:droldan0919@live.com


Plazo Hasta RADICADO:

Máxima
 Mora Hasta (Hoy) 11-ago-23

Comercial X
Máxima Consumo

$9.216.532,00 Microc u Otros
$3.129.170,94

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta
Efec. 
Anual

Autorizad
a

Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 
esta Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

15-sep-22 30-sep-22 1,5 9.216.532,00 Valor Folio 3.129.170,94 12.345.702,94
15-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 9.216.532,00 16 125.257,10           3.254.428,04 12.470.960,04 
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 9.216.532,00 30 244.498,76           3.498.926,81 12.715.458,81 
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 9.216.532,00 30 254.545,96           3.753.472,77 12.970.004,77 
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 9.216.532,00 30 270.280,99           4.023.753,76 13.240.285,76 
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 9.216.532,00 30 280.282,34           $ 334.080,00 3.969.956,10 13.186.488,10 
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 9.216.532,00 30 291.315,27           $ 334.080,00 3.927.191,37 13.143.723,37 
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 9.216.532,00 30 296.698,06           $ 334.080,00 3.889.809,42 13.106.341,42 
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 9.216.532,00 30 301.158,26           $ 334.080,00 3.856.887,69 13.073.419,69 
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 9.216.532,00 30 292.051,26           $ 334.080,00 3.814.858,95 13.031.390,95 
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 9.216.532,00 30 287.872,32           $ 334.080,00 3.768.651,27 12.985.183,27 
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 9.216.532,00 30 284.580,52           $ 334.080,00 3.719.151,79 12.935.683,79 

1-ago-23 11-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 9.216.532,00 11 102.496,62           3.821.648,41 13.038.180,41 
3.031.037,47 2.338.560,00 3.821.648,41 13.038.180,41

9.216.532,00
3.821.648,41

INTERESES CORRIENTES 142.856,00
13.181.036,41

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada            >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida     >>

 Abonos 

SALDO DE CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

Resultado tasa pactada o pedida     >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Pagaré Nro.

Tasa  mensual pactada            >>>

1





 JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA 
Abogado Titulado – Universidad de Medellín 

 

Calle 49 N°50 – 21 Oficina 2503. Edificio del Café. Medellín – Antioquia  
jorgebedoyavilla@gmail.com // jorge@bvabogados.com.co // TEL. 358 11 05 – 311 3554442  
 

SEÑOR 
JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS DE ENVIGADO 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto   : Liquidación de Crédito 
Proceso  : Ejecutivo 
Demandante  : Cooperativa Financiera JFK 
Demandado  : Johan Manuel Londoño 
Radicado  : 2022 – 8  
 

 

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e 

identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 

del C. S. de la J.; actuando en calidad de endosatario al cobro de la entidad demandante, me permito 

allegar liquidación de crédito actualizada. 

 

De igual manera, solicito que, la entrega de los dineros a favor de la entidad demandante, sean 

abonados a la Cuenta de Ahorros N°0-132-30-12753-5 Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es 

la Cooperativa Financiera John F. Kennedy, para lo cual se anexa a la presente solicitud el respectivo 

certificado emitido por la entidad bancaria. 

 

Además; solicito que dicha información de pago sea confirmada al correo 

jorgebedoyavilla@gmail.com; junto con los formatos DJ04. 

 

Con lo anterior, también se entiende pronunciamiento al Derecho de Petición, presentado por el 

demandado y solicitado por el Juzgado, mediante auto de 20 de noviembre de 2023. 

 

Téngase para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente,  

 

 

 
JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA   
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín  
T. P. No 175.799 del C. S. de la J. 

mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
mailto:jorge@bvabogados.com.co
mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
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Mora Hasta

(Hoy) 14-dic-23 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

$2.876.051,00 Microc u Otros

$0,00

Brio. 

Cte.

Máxi

ma 

Mens

ual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta
Efec. 

Anual

Autori

zada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 
18-mar-21 31-mar-21 1,5 2.876.051,00 0,00 Valor Fl 0,00 2.876.051,00

18-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.876.051,00 13 24.331,88      24.331,88 2.900.382,88 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.876.051,00 30 55.859,71      80.191,60 2.956.242,60 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.876.051,00 30 55.597,74      135.789,33 3.011.840,33 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.876.051,00 30 55.568,61      191.357,94 3.067.408,94 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.876.051,00 30 55.481,22      246.839,16 3.122.890,16 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.876.051,00 30 55.655,97      302.495,14 3.178.546,14 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.876.051,00 30 55.510,35      358.005,49 3.234.056,49 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.876.051,00 30 55.189,70      413.195,19 3.289.246,19 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.876.051,00 30 55.743,31      468.938,50 3.344.989,50 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.876.051,00 30 56.295,77      525.234,27 3.401.285,27 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.876.051,00 30 56.876,08      582.110,35 3.458.161,35 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.876.051,00 30 58.724,62      640.834,98 3.516.885,98 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.876.051,00 30 59.213,50      700.048,47 3.576.099,47 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.876.051,00 30 60.874,71      760.923,18 3.636.974,18 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.876.051,00 30 62.752,56      823.675,74 3.699.726,74 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.876.051,00 30 64.701,77      888.377,51 3.764.428,51 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.876.051,00 30 67.167,26      955.544,77 3.831.595,77 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.876.051,00 30 69.748,39      1.025.293,16 3.901.344,16 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.876.051,00 30 73.287,97      1.098.581,13 3.974.632,13 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.876.051,00 30 76.296,69      1.174.877,82 4.050.928,82 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.876.051,00 30 79.431,96      1.254.309,78 4.130.360,78 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.876.051,00 30 84.342,13      1.338.651,91 4.214.702,91 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.876.051,00 30 87.463,08      1.426.114,99 4.302.165,99 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.876.051,00 30 90.905,95      1.517.020,94 4.393.071,94 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.876.051,00 30 92.585,67      1.609.606,60 4.485.657,60 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.876.051,00 30 93.977,49      1.703.584,09 4.579.635,09 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 2.876.051,00 30 91.135,62      1.794.719,71 4.670.770,71 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 2.876.051,00 30 89.831,56      1.884.551,27 4.760.602,27 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.876.051,00 30 88.804,34      1.973.355,61 4.849.406,61 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 2.876.051,00 30 87.230,26      2.060.585,88 4.936.636,88 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 2.876.051,00 30 85.360,41      2.145.946,29 5.021.997,29 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 2.876.051,00 30 81.422,67      2.227.368,95 5.103.419,95 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 2.876.051,00 30 78.738,39      2.306.107,34 5.182.158,34 

1-dic-23 14-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 2.876.051,00 14 36.144,84      2.342.252,18 5.218.303,18 

Resultados >> 0 2.342.252,18 0,00 2.342.252,18 5.218.303,18

2.876.051,00

2.342.252,18

5.218.303,18

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

T.E. = Título Entregado

CONVENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Ab. = Abono Extraprocesal

T.P. = Título Pendiente

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

jueves, 14 de diciembre de 2023

mailto:jorgebedoyavilla@gmail.com
mailto:jorge@bvabogados.com.co
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